
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ТУРИЗМА И 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

Приказ № 246-ОД
30.12.2022 г.

О внесении изменений в приказ от 27.01.2022 г. № 5/1-ОД

«Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, 
оказываемых муниципальными учреждениями, в отношении которых ОКСТиМП 
осуществляет функции и полномочия учредителя и корректирующих коэффициентов 
к ним на 2022 год».

В соответствии с внесением изменениями в роспись расходов, для финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания, согласно решения Казачинского 
районного совета депутатов от 22.12.2022 г. № 21-153 «О районном бюджете на 2022 
год и плановый период 2023-2024 годов».

ПРИКАЗЫВАЮ:
/

1. Утвердить нормативы затрат на муниципальные услуги, оказываемых 
муниципальными учреждениями дополнительного образования и спорта на 2022 
год, в новой редакции согласно приложению № 1.

2. Утвердить нормативы затрат на муниципальные услуги по организации досуга 
населения в учреждениях клубного типа, библиотек и молодежной политики на 2022 
год, в новой редакции согласно приложению № 2.

3. Утвердить нормативы затрат на муниципальные услуги, по организации досуга 
населения в учреждениях клубного типа на 2022 год, в новой редакции согласно 
приложению № 3.

4. Утвердить нормативы затрат на муниципальные услуги, оказываемых 
муниципальным учреждением дополнительного образования на 2022 год, в новой 
редакции согласно приложения № 4.

5. Утвердить нормативы затрат на муниципальные услуги, по организации 
представления услуг по спортивной подготовке на 2022 год, в новой редакции 
согласно приложению № 5.

6. Утвердить нормативы затрат на муниципальные услуги, оказываемых 
муниципальными учреждениями библиотеки й музея на 2022 год, в новой редакции 
согласно приложению № 6.

7. Утвердить нормативы затрат на муниципальные услуги, работы, оказываемых 
муниципальным автономным учреждением по молодежной политики на 2022 год, в 
новой редакции согласно приложения № 7.

8. Приказ вступает в силу с 1 января 2022 года. ■
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики 
администрации района Е.Е.Колосова



Приложение! к приказу ОКСТиМП 

администрации Казачинского района 

от 30.12.2022 г. № 246-ОД

Норматив затрат на муниципальную услугу по организации предоставления 
дополнительного образования и спорта на 2022 год

________________________________________  PY6.

в том числе:

Наименование учреждения

Норматив затрат на 
муниципальную 

услугу по 
организации 

предоставления 
дополнительного 

образования на 2022 
год

Нормативные 
затраты на оказание 

муниципальной 
услуги

Нормативные 
затраты на 

общехозяйственные 
нужды

Нормативные 
затраты на 

содержание 
имущества

МБУ ДО "ДШИ" Казачинского
района 71385,92 55057,86 10990,43 5337,63
МБУ Казачинская СШ 26802,65 25746,31 1056,34 0

Приложение 2 к приказу ОКСТиМП 

администрации Казачинского района 

от 30.12.2022 г. № 246-ОД

Норматив затрат на муниципальные услуги по организации досуга населения в учреждениях 
клубного типа, библиотек и молодежной политики на 2022 год

руб.

Наименование учреждения

Норматив затрат на 
муниципальные 

услуги по 
организации досуга 

населения в 
учреждениях 

клубного типа на 
2022 год

в том числе:

Нормативные 
затраты на оказание 

муниципальной 
услуги

-Нормативные 
затраты на 

общехозяйственные 
нужды

Нормативные 
затраты на 

содержание 
имущества

МБУК КМЦБ 159,24 146,42 10,95 1,87

МБУК "МВЦ" 755,70 575,97 170,78 8,95

МБУК "Казачинская ЦКС" 300,29 201,26 80,19 18,84

МАУ МЦ "Перекрёсток" 3077,56 2358,82 597,57 121,17



Приложение 3 к приказу ОКСТиМП 

администрации Казачинского района 

от 30.12.2022 г. № 246-ОД

Норматив затрат на муниципальные услуги по 
организации досуга населения в учреждениях 

клубного типа на 2022 год
руб.

■! ‘

Наименование
учреждения

Норматив 
затрат на 
муниципа 

льную 
услугу на 
2022 год, 

всего

в том числе: Услуга № 1 
норматив 

затрат 
Организаци 

я
деятельност 

и клубных 
формирова 

ний и 
формирова 

ний 
самодеятел 

ьного 
народного 
творчества

в том числе:

Услуга № 2 
Показ 

(организаци 
я показа) 

концертов и 
концертных 

программ

в том числе:

Услуга N° 
3 Показ 

кинофил 
ьмов

в том числе:

Работа № 1 
Норматив 

затрат 
Организаци 

я и
проведение
культурно-
массовых

мероприяти
й

в том числе:

Норматив
ные

затраты
на

оказание
работы

Нормативны 
е затраты на 
общехозяйс 

твенные 
нужды

Нормативн 
ые затраты 

на
оказание

услуги

Нормативн 
ые затраты 

на
общехозяйс

твенные
нужды

Нормативн 
ые затраты 

на оказание 
услуги

Нормативн 
ые затраты 

на
общехозяй
ственные

нужды

Нормативн 
ые затраты 

на
оказание

услуги

Норматив
ные

затраты
на

общехозя
йственные

нужды

Нормативн 
ые затраты 

на
оказание

работы

Нормативн 
ые затраты 

на
общехозяй
ственные

нужды

М БУК "Казачинская 
ЦКС" 300,29 201,26 99,03 75,08 50,32 24,76 75,07 50,31 24,76 75,08 50,32 24,76 75,06 50,31 24,75



Приложение 4 к приказу ОКСТиМП 

администрации Казачинского района 

от 30.12.2022 г. № 246-ОД

Норматив затрат на муниципальные услуги по организации предоставления дополнительного
образования на 2022 год

руб.

Наименование учреждения

Норматив затрат 
на

муниципальную 
услугу по 

организации 
предоставления 

дополнительного 
образования на 

2022 год

Услуга № 1 Норматив 
' затрат на 

муниципальную 
услугу по Реализация 

дополнительных 
общеразвивающих 

программ

в том числе:

Услуга № 2 
Норматив затрат 

на
муниципальную 

услугу по 
Реализация 

дополнительных 
предпрофессион 

альных 
программ в 

области искусств

в том числе:

Нормативные 
затраты на 
оказание 

муниципальной 
услуги

Нормативные 
затраты на 

общехозяйственн 
ые нужды и 
содержание 
имущества

Нормативные 
затраты на 
оказание 

муниципальн 
ой услуги

Нормативные 
затраты на 

общехозяйств 
енные нужды 
и содержание 

имущества

М БУ ДО "ДШ И" Казачинского 
района 71385,92 35692,96 27528,93 8164,03 35692,96 27528,93 8164,03



Приложение 5 к приказу ОКСТиМП 

администрации Казачинского района 

от 30.12.2022 г. № 246-ОД

Норматив затрат на муниципальные услуги по организации предоставления услуг по
спортивной подготовке на 2022 год

руб.

Наименование учреждения

Норматив затрат 
на

муниципальные 
услуги по 

спортивной 
подготовке на 

2022 год

Услуга N9 1 Норматив 
затрат на 

муниципальную 
услугу по Спортивной 

подготовке по 
олимпийским видам 

спорта

в том числе:

Работа № 1 
Норматив затрат 
на Проведение 

тестирования 
выполнения 
нормативов 
испытаний 

(тестов) 
комплекса ГТО

в том числе:

Работа № 2 
Норматив затрат 
на Пропаганду 

физической 
культуры, спорта 

и здорового 
образа жизни

в том числе:

Нормативные 
затраты на 
оказание 

муниципальной 
услуги

Нормативные 
затраты на 

общехозяйственн 
ые нужды

Нормативные 
затраты на 
оказание 

муниципальн 
ой услуги

Нормативные 
затраты на 

общехозяйств 
енные нужды

Нормативные 
затраты на 
оказание 

работы

Нормативные 
затраты на 

общехозяйст 
венные 
нужды

МБУ Казачинская CLLI 26802,63 8934,21 8582,1 352,11 8934,21 8582,1 352,11 8934,21 8582,1 352,11

4  •> ■> ■> i  •» •>



Приложение 6 к приказу ОКСТиМП 

администрации Казачинского района 

от 30.12.2022 г. № 246-ОД

Норматив затрат на муниципальные услуги по музею и библиотеке
на 2022 год

руб.

Наименование
учреждения

Норматив 
затрат на 
муниципа 

льную 
услугу на 
2022 год, 

всего

>

В ТОМ нисле: в том числе: в том числе: в том числе:

Работа N2 1 
Формирова 
ние, учет, 
изучение, 

обеспечени 
е

физического
сохранения

и
безопасност 
и музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций

в том числе:

Услуга 
N2 1 

Публичн 
ый показ 
музейны

X

предмет
ов,

музейны
X

коллекц
ИЙ

в том числе:

Норматив
ные

затраты
на

оказание
работы

Нормати
вные

затраты
на

общехоз
яйственн

ые
нужды

»

Работа № 1 
Норматив 

затрат 
Библиогра 
фическая 
обработка 
документо 

в и 
создание 
каталогов

Нормати
вные

затраты
на

оказание
работы

Норма
тивны

е
затрат 
ы на 

общех 
озяйст 
венны 

е
нужды

Работа N2 2 
норматив 

затрат 
Формировани 

е, учет, 
изучение, 

обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 

фондов 
библиотек, 

включая 
оцифровку 

фондов

Норма
тивны

е
затрат 
ы на 

оказан 
ие 

работ 
ы

•1

Норматив
ные

затраты
на

общехозя
йственные

нужды

Услуга №1 
норматив 

затрат 
Библиотечно

е,
библиографи 

ческое и 
информацион 

ное 
обслуживани 

е
пользователе 
й библиотеки 

>■»

Нормат 
ивные 
затрат 
ы на 

оказан 
ие 

услуги

Нормат 
ивные 
затрат 
ы на 

общех 
озяйств 
енные 
нужды

Нормати
вные

затраты
на

оказание
работы

Нормати
вные

затраты
на

общехоз
яйственн

ые
нужды

■*

Норматив
ные

затраты
на

оказание
услуги

Нормати
вные

затраты
на

общехоз
яйственн

ыё'
нужды

>

М БУК КМ ЦБ 159,24 146,42 12,82 53,08 48,8 4,28 53,08 48,8 4,27 53,08 48,81 4,27 0 0 0 0 0 0
М БУК "МВЦ" 755,7 575,97 179,73 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 377,85 287,98 89,87 377,85 287,99 89,86



Приложение? к приказуОКСТиМП 

администрации Казачинского района 

от 30.12.2022 г. № 246-ОД

Норматив затрат на муниципальные услуги, работы на 2022 год
руб.

Наименование
учреждения

Норматив 
затрат на 

муниципаль 
ную услугу 

по
организации 
предоставле 

ния 
дополните ль 

ного 
образования 
на 2022 год

в том числе:

Нормати
Нормативн вные
ые затраты затраты

на на
оказание общехозя
работы йственны

л е нужды

Работа № 1
Организация 
мероприяти 

й в сфере 
молодежной 

политики, 
направленн 

ых на 
гражданское 

и
патриотичес 

кое 
воспитание 
молодежи, 
воспитание 

толерантное 
ти в 

молодежной 
среде, 

формирован 
ие правовых, 
культурных и 
нравственны 
х ценностей 

среди 
молодежи

в том числе:

Нормат 
ивные 
затрат 
ы на 

оказан 
ие 

работы

Нормат 
ивные 
затрат 
ы на 

общехо 
зяйстве 

иные 
нужды

Работа 
№2 

Организа 
ция 

меропри 
ятий, 

направле 
иных на 
профила 

ктику 
асоциаль 

ного и 
деструкт 
ивного 

поведен 
ия

подростк 
ов й1 

молодеж 
и,

находя щ 
ейся в 

социальн 
о -

опасном
положен

ии

в том числе:

Нормати
вные

затраты
на

оказание
работы

Нормати
вные

затраты
на

обш,ехоз
яйствен

ные
нужды

Работа N9 3 
Организация 
мероприятий 

в сфере 
молодежной 

политики, 
направленны 

х на 
вовлечение 
молодежи в 

инновационн 
ую,

предпринима 
тельскую, 

добровольче 
скую 

деятельность, 
а также на 
развитие 

гражданской 
активности 
молодежи и 

формировани 
е здорового 

образа жизни

в том числе:

Норма 
тивные 
затрат 
ы на 

оказан 
ие 

работы

Нормат 
ивные 
затрат 
ы на 

общехо 
зяйстве 

нные,, 
нужды

Работа 
№ 4 

Органи 
зация 
досуга 
детей, 
подрос 
тков и 
молод 

ежи

в том числе:

Нормат
ивные

затраты
на

оказани
е

работы

Нормат 
ивные 
затрат 
ы на 

общехо 
зяйстве 

нные 
нужды

Работа № 5 
Организация

мероприятий в 
сфере 

молодежной 
политики, 

направленных 
на

формирование 
системы 
развития 

талантливой и 
инициативной 

молодежи, 
создание 

условий для 
самореализаци 
и подростков и 

молодежи, 
развитие 

творческого, 
профессиональ 

ного, 
интеллектуальн 

ого
потенциалов 
подростков и 

молодежи

в том числе:

Нормати 
вные 

затраты 
на 

оказани 
е работы

Нормати 
вные 

затраты 
на

общехо^
яйствен

ные
нужды

М А У МЦ 
"Перекрёсток 3077,56 2 358,81 718,75 615,52 471,8 143,8 615,51 471,76 143,75 615,51 471,8 143,8 615,51 471,76 143,8 615,51 471,76 143,75


